

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
REFORMA DE CRECHE MUNICIPAL MÃE DO RIO  
ANA PRISCILA DE A. AMIN  
CAU/PA 266266-3  
SINAPI AGOSTO/2021 - DESONERADA / SEDOP SETEMBRO/2021

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)**

COMPOSIÇÃO	CPU-001	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 92,51	R\$ 5.550,60
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	640	R\$ 16,55	R\$ 10.592,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 16.142,60</b>

COMPOSIÇÃO	CPU-002	BANCADA DE MARMORE SINTETICO 1,30 X 0,6 M COM DUAS CUBAS DE LOUÇA BRANCA, INCLUSO TORNEIRA E SIFÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI	86880	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 18,54	R\$ 37,08
SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
COMPOSIÇÃO	CPU-003	BANCADA EM MARMORE SINTETICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	0,78	R\$ 240,40	R\$ 187,51
SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 38,80	R\$ 77,60
SINAPI	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 100,79	R\$ 201,58
SINAPI-I	38605	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	2	R\$ 110,17	R\$ 220,34
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 745,69</b>

COMPOSIÇÃO	CPU-003	BANCADA EM MARMORE SINTETICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI-I	11693	BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO	M2	1,0000	R\$ 148,46	R\$ 148,46
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,0692	R\$ 35,82	R\$ 2,47
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4	R\$ 0,98	R\$ 3,92
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0936	R\$ 86,57	R\$ 8,10
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2	R\$ 26,35	R\$ 52,70
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8254	R\$ 18,40	R\$ 15,18
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6359	R\$ 15,06	R\$ 9,57
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 240,40</b>

COMPOSIÇÃO	CPU-004	BANCADA DE MARMORE POLIDO 5,00 X 0,6 M COM UMA CUBA DE LOUÇA BRANCA, INCLUSO TORNEIRA E SIFÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,7426667	R\$ 35,82	R\$ 62,42
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	18	R\$ 0,98	R\$ 17,64
SINAPI-I	11692	BANCADA/ BANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E= *3* CM	M2	3	R\$ 372,88	R\$ 1.118,64
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0703333	R\$ 86,57	R\$ 6,08
SINAPI	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 100,79	R\$ 100,79
SINAPI-I	38605	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	1	R\$ 110,17	R\$ 110,17
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	6	R\$ 26,35	R\$ 158,10
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,9813333	R\$ 19,41	R\$ 96,68
SINAPI	86880	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 18,54	R\$ 18,54
SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 10,79	R\$ 10,79
SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	R\$ 38,80	R\$ 38,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,278	R\$ 15,06	R\$ 49,36
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.788,01</b>

COMPOSIÇÃO	CPU-005	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 5,82	R\$ 5,82
SINAPI-I	4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 8,62	R\$ 34,48
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 18,82	R\$ 2,07
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,69	R\$ 18,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 15,06	R\$ 30,12
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 346,70	R\$ 3,46
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 319,64</b>

COMPOSIÇÃO	CPU-006	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	COEF.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	15,06	R\$ 6,02
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 6,02</b>

ANA PRISCILA DE A. AMIN  
CAU/PA 266266-3